UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

VIII. De aliis contra carnales, turpesque cogitationes remedium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

ret, Christianis quoq; omnibus indicit, ut pro eo Dominum prearentur, diuinamq; misericordiam exposcerent. Ita porro ple- ne eorum postulata audiit. Deus, vt Nicolaus domum reuersus, quidquid facultatū habebat in egenos distribuerit, magnaque carnem suam asperitate emacerari, rōto semestri nō nisi panem aridum comedens, & pauxillum aqua bibens. Quia peniten- tia expleta, ex hac vita senex emigravit, & salute don itus est æterna, vti S. Andreæ, qui iūc temporis casu inde aberat, cœlitus fuit ceularus. In præco spirituali mona- chus quidam tentatus, vnum de seniorib.

Tom 2. b.
Mab 55.
P.

L... itur adūsse, petiūss. que. Quid faciam, Abba ga ferre nequeo tentationes, a quib. imperor? cu: senex: At e quidem nunquam ad id genus tentationibus diuexatus fui. Quo audito monachus scandalizatus & of- fensus, alium de seniorib. Patrib. accessit, di- xitq;. Talis se Abbas nunquam vllis cogita- tionibus illicitis impeditum fuisse dixit: quod audiens ego, non mediocriter offen- sus, quasi audita re, quas naturā humanam transcedat. Tum Pater, non sine causa, fi- lii, vir ille Dei hæc tibi dixit: quare iterum eum adi, causamq;, cur ita tibi locutus sit, aperiet. Rediit ergo eodem Monachus di- cens, ignoscas mihi, obsecro Pater, quod nuper in salutato te, nec dicto vale, tam sto- lide à te recessi: rogo itaque mihi dicas, quo fit modo, vt minime oppugneris? Re- spondit senex, Ex quo Monachus factus sum, nunquamanem, aquam, somnum ad faciem etem, & per hanc abstinentiam factum est, nullum vt mihi cum in honestis cogitationibus, de quibus mecum agebas, fuerit certamen.

titia ac prauæ inueteratae consuetudinis pæ- nam esse & castigationem, ac cum quidcm ignem illum prætinum, non nisi lacrymis extingendum videri lasciuiam præteri- tam incessanter irremediabiliterque de- plorando S. Bonavent. singulare quoddam in tentationib. remedium esse censet, quod quis se afflictione & labore illo dignum du- cat, illam castigationem & flagellum se obculpas & præteritam licentiam satis p- meruisse agnoscat, ipsamque magna cum humilitate & patientia suscipiat, cum fra- trib. of. ph. dicendo. Merito hac patimur, quia a peccatum in fratrem nostrum Hoc quippe modo, inquit, Bonavent. & citius placabitur Deus, & tentatio ei non nisi in bonum, & prouerunt spiritus, conuer- tur. Dum enim quis se castigatione & fla- gilio immisso dignum aestimat, solent piif- lina illa & aff. & uolissima Dei clementil- simi viscera mire ad misericordiam pro- vocari. Vnde etiam legimus filios Israel castigatos hoc identidem medium vsu- pare confueuisse, vt sic Deum exeli ad mi- sericordiam faciendam excitarent, sibi que propicium redderet. Medium apprime ad diuinam gratiam & opem impetrandum, victoriā de aduersariis nostris in omni- bus testamentis, ac specialiter in his refe- rendam, illisque debellatis triumphum a- gendum, efficax est, si nobis ipfis plane dif- fidentes, omnem in Deo fiduciam ponan- mus. De qua re & alio in loco egimus plu- ribus, & postea, vbi de Dei timore, dicendi locus erit, astuti sumus. Hoc tantum in præsens dixisse sufficiat, humilitatem sin- gulare esse contra omnigenas tentationes remedium. Notissimum porro est, quid B. Antonio, quoad hoc, cœlicus fuerit re- sponsus. Cum enim is in spiritu mun- dum laqueis & pedicis plenissimum cerne- ret, exclamauit cum lacrymis, Quis Domi- no effugier? Vox autem ad eum facta, di- cens Humilis, Esto igitur tu humilis, & ab hisce te laqueis & tentationibus Domi- nus eripiet, Cujusbodiens parvulos Dominus, Psal. 114. 6. humiliatus sum & liberans me. Summi quidem mortes fluminis telis & tempe- statibus impetuuntur, arbores procerio-

Process 4:
relig. 6. 130.

Gen. 42. 21

Dan 3. 28.

Dan. 5.

P. 2 et ad 3:
c. 35. Et 4.
4. 6. 15.

ret à

CAPUT VIII.

De aliis contra carnalibus, turpesque cogitationes remedium.

^{lib. 10 Mo} ^{ide 38.} **S** Papa Greg. nonnunquam ait tentatio- nes inhonestas, & quod à carnalib. co- ^{Remediu} ^{Humili} gitationib. & motibus sensualibus quis ex- agitur, inordinatæ vitæ prioris vestigia, & velut reliquias, nec non libertiniſtiſcen-

res à ventis conuelluntur, sed arundines, virgulta & planta humiles, quæ se submittunt, incurvantur, & hanc illamve in partem inflectuntur, ac cedunt, post tempestates & ventorum turbines infrausta perdurant.

Bonum salutare, & fructuosum cum primis erit si ex his ipsis inhonestis tentationibus, sui humiliandi, suumque nihil agnoscendi occasionem homo sumat, cū talia mente reuoluere & cogitare videt, dicat, v.g. vides hinc Don ī te, ecquis ego sim, quid ex hoc sterquilinio & cloaca, quam id genus factores, sperandum era? Quid ex hac terra, cui maledixisti aliud, quā tribuli, yepes & spinæ? talem sc. ex se illa fructū dare potis est, nisi à te, Domine, fuerit exaudita Tentationes ergo hæc & malæ inclinationes quas habemus, bona nobis humiliationis sunt occasio, si n. vestes viliores & contemptibiles mire ad cōprimendam superbiæ, vt docent sancti Patres, cōserunt, quando ad ipsum potentiores & efficaciores sunt tam viles & spurce cogitationes, quæ nobis & imaginationi nostræ cōtinerent obuersantur? H. n. B. F. Aegidius, carnem nostram esse dicebat, ceu porcum immundū audīssime & sapidissime ad lutum & volutabrum, accurentem, eoq; se immergere gaudentē, vel ad instar scarabæi, cuius vita & voluptas est in sordido stercore volutati. Hæc nobis consideratio in primis auxilio erit, ne ab hisce nos cogitationibus transuersum abripí patiamur.

Atq; adeo generaliter, in quacunq; tentatione cōsultissimum est hominem nō curare, ac parui facere id, ad quod tentatur, sed quā primum ad se ipsum reflexione facta, sele humiliare ac dicere, Tamne ego sceleratus & improbus sum, vt talia cogitatione voluam & agitem? Hoc pacto namq; & omnis temptationis vis eliditur, & dæmō cōfunditur. Non mediocriter quoque cōfert, si quis se ob tentacionem, spurcas cogitationes, & motus sibi oboriente, cōfundat, perinde ac si mera sua illi culpa obuenissent, esto nimis, quam pœnal ab cōsenſu in eisdem absit. Insanis quippe, scandee & ringitur pre dolore diabolus, tantā hu-

militatem videns, quia ipse superbissimus est, hinc illam ferre nequit. Nulla vero pro-brossorem infringere illi alapā potest, nec cōuenientius, vi à te quam longissime fugiat, medium usurpare, quam dum inde videt fructum & compendium animi clī-

<sup>9 Renel
Lamia
Salute &
confusio</sup>

<sup>lib. 11.
l. 1. 1.</sup>

<sup>1 par. Chro
nic Frā. if.
lib 7. c. 7.</sup>

LU. II. 24. **¶** modum ab impiis temptationibus di-
nexaretur, quadam die subito dilapsus est,
ante pedes eius ater quidam puer, specie
horrenda & tetra, qui per multis se expu-
gnasse gloriatuſ, ab illo solo victimum deri-
sumque querebatur: petiit ex eo Antonius,
quisnam esſet? Ego sum, inquit, spiritus
fornicationis. Hoc audituſ, parum te
in posterum, respondit Antonius, curato
vel timebo, cum tam vile quid sis & despe-
ſtibile. Atque hæc dicentis illico visio illa
ab oculis euanuit. Sic & Redemptor I E-
S V S in Euangeliō spiritum fornicationis
immundum vocat. *Cum immundus spiri-
tu exierit ab homine.* Hoc ergo modo nos
Diabolum confundere, & ei insultare pos-
sumus, eum, prout reuera meretur, tra-
ſtando ac deridendo. Quod ipsum inter-
dum etiam irrisorio, ac sarcasmo gestu
ut nullum ei verbum loquendo, cœu cum
eo ratiocinando, fieri potest.

C A P V T I X.

De timore Dei.

Nihil 2.12. **T**imor Dei **C**VM metu & tremore, inquit, Aposto-
lus, salutem vestram operamini. Nihil
ad castitatem tuendam, ac generaliter
ad gratiam Dei conseruandam potentius
& efficacius, quam ubique & semper san-
ctum quandam timorem, metum & cau-
telam preferre, cum nobis ipsis diffidendo,
rum ad D E M recurrendo, omnemque
fiduciam nostram in eo reponendo. Ostendit
id S. Bernardus in hunc modum scri-
bens. *In veritate didici, nihil aequa efficax
esse ad gratiam Dei promerendam, reti-
nendam, & recuperandam, si amissisit,
quam se omnis tempore coram Deo iuuenia-
ri, non altum sapere sed timere.* secundum
Frust. 28.14. **I**llud Salamonis, *Beatus homo qui semper
est paudens.* Et è diuerso vnum ex iis, quæ
illustres etiam Sanctos ad graues ruinas, &
deplorabiles lapsus perduxerunt, est nimis
sui ipsius fiducia, exiguis timor, & parua
Frust. 14.16. circa seipsum circumspetio. *Sapiens enim
timet & declinas a malo. Stultus audacter
Rodriquez exercit. pars 3.*

transſilis & confidit, atq; ideo nō raro im-
pingit. Qui pretiosum aliquem liquorem
subtilissimo tenerrimoque vestro conten-
tum per ea gestat loca, in quib. magna ho-
minum multitudo, eundo redeundoque
concurrat, quæque à vehementibus Ven-
torum flatibus & tempestatibus perflan-
tur, nisi vitri sui & norit & timeat fragili-
tatem non qua par est circumspetione,
ipsum deferet, itaque, haud agre id fran-
getur, & liquor quem gestat, in terram ef-
fundetur. At qui probe nouit, quam vi-
trum fragile sit, ac metuit, ne ipsum ali-
quo casu rumpatur, caute ipsum custodit,
& considerate ac sollicite defert, ac proin-
de securus incedit. Eodem prorsus modo
contingit quippe & pretiosissimum gratia
ac donorum Dei liquorem & thesaurum
in latere, fragilibusque vt ait Apostolus, v2.
sis continemus; quæ facilis collisione fran-
gi possunt, & ita omnis liquor effundi &
disperire. Adhæc, in loco plurimorum va-
lidorumque ventorum ac tempestatum
turbinibus, nec non casibus, impulsibus, &
periculis variis obnoxio incedimus. Hinc
qui hanc eorum fragilitatem & imbecilli-
tatem non facis norunt imo nec timent,
falla quadam ac mendaci insecuritate
viuent, siveque quæ haud difficulter per-
eunt: at qui perspectam eam habent ac me-
tuunt, valde circumspete cauteque ince-
idunt, vt seipſi conseruent, proinde ma-
iori in securitate degunt: ac si quæ hac in
vita ab homine haberet certitudo ac secu-
ritas potest, hanc illos habere constat.

Vnde factum putas, inquit, S. Bernardus,
vt nonnulli, qui in flore ætatis & iuuentu-
te, tametsi assiduis grauibusque carni tenta-
tionibus pulsii, castimoniam integram
seruarunt iam in senio & ætate decrepita,
in ea misere prolapsi sunt probra & dede-
cora, vt se ipſi mirarentur? Causa vni ca hu-
ius rei suit, quod in iuuentute, sancto quo-
dā in timore & humilitate viuerent, cum
que se in præsentissimo impingendi per-
iculo, ac velut in præcipiti crepidine agere
viderent, quam primū Dei Opt. Max. opem
implorarent, quam etiam mox propin-
quam experiebantur: At postea quam di-

S uia